
 1 

DODATEK Č. 3 
 

K    S M L O U V Ě    O    D Í L O    
 

     č. STA-2019-00001-6201 

 

na dodávku a montáž na stavbě: 

 

 

 

 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:   Český metrologický institut  
Okružní 31, 638 00 Brno, IČO: 00177016, DIČ: CZ00177016, 

státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR č.j. 521 385/92-44 ze dne 

21.12.1992 ve znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 16/2009, 

č.j. 1313/09/02700/1000 ze dne 10.3.2009. 

bankovní spojení: KB Brno - Černá Pole, č. účtu 70338-621/0100 

zastoupený Ondřejem Kebrlem, odborným ředitelem pro ekonomiku 

 

(dále jen objednatel nebo ČMI) 

 

 

Zhotovitel:     BRINGSTAV, s.r.o. 
  Křehlíkova 74, 627 00 Brno 

  IČO 25512111, DIČ CZ25512111 

  bankovní spojení: FIO banka, a.s., č. účtu 2600343583/2010 

  zastoupená Petrem Brzobohatým, jednatelem společnosti 

  KS Brno oddíl C, vložka 29276  

 

(dále jen zhotovitel). 

 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo číslo STA-

2019-00001-6201 uzavřené mezi výše uvedenými subjekty dne 29. 1. 2019 (dále jen „Smlouva“): 

1. Předmět dodatku 

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na následujících změnách výše uvedené Smlouvy: 

1.1. V oddílu II. – PŘEDMĚT SMLOUVY se nahrazuje odst. II.1 následujícím zněním: 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zrealizovat dílo dle projektové dokumentace, která tvoří přílohu 

č. 1 této smlouvy, upravené formou změnových listů, které jsou rovněž přílohami této smlouvy (dále jen 

„dílo“ nebo „stavba“) a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a za provedené dílo zhotoviteli 

uhradit smluvní cenu, to vše za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

1.2. V oddílu IV. – CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se nahrazuje odst. IV.1 následujícím zněním: 

Cena díla je stanovena na základě výkazu výměr, prohlídky místa plnění zhotovitelem, zpracovaného 

položkového rozpočtu zhotovitele (viz příloha č. 2 této smlouvy) a změnových listů, které jsou rovněž 

přílohami této smlouvy.  Cena díla je uvedena v následující tabulce: 

 

Přístavba provozní budovy ČMI Kroměříž, Kotojedy 73 

 



 2 

Cena díla bez DPH dle smlouvy o dílo ve znění k 29.1.2019 

(viz příloha č. 2 smlouvy – Položkový rozpočet) 
3.900.029,00 Kč 

Změna ceny dle Změnového listu č. 1 (viz příloha č. 3 smlouvy) 19.819,65 Kč 

Změna ceny dle Změnového listu č. 2 (viz příloha č. 4 smlouvy) -12.523,94 Kč 

Změna ceny dle Změnového listu č. 3 (viz příloha č. 5 smlouvy) -46.463,69 Kč 

Celková cena díla bez DPH vč. úprav dle změnových listů 3.860.861,02 Kč 

Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou maximálně přípustné a obsahují veškeré náklady a 

zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni k datu předání díla. Jednotkové ceny jsou uvedeny 

a sjednány bez daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty za provedené práce bude účtováno podle 

zákona o dani z přidané hodnoty platného v době zdanitelného plnění. 

1.3. Změnový list č. 1, který je přiložen k tomuto dodatku smlouvy, se stává přílohou č. 3 smlouvy o dílo. 

1.4. Změnový list č. 2, který je přiložen k tomuto dodatku smlouvy, se stává přílohou č. 4 smlouvy o dílo. 

1.5. Změnový list č. 3, který je přiložen k tomuto dodatku smlouvy, se stává přílohou č. 5 smlouvy o dílo.   

2. Ostatní ujednání 

2.1. V ostatním zůstává Smlouva uzavřená mezi objednatelem a zhotovitelem beze změny. 

2.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

2.3. V případě rozporu smlouvy a dodatku má přednost tento uzavřený dodatek. Pokud by se dodatek stal 

z jakéhokoliv důvodu neplatným, pak tím není dotčena platnost Smlouvy a práva a povinnosti z ní 

plynoucí. 

2.4. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, jedno vyhotovení obdrží 

Objednatel a jedno Zhotovitel. Dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy a řídí se stejnou právní 

úpravou jako tato Smlouva. 

2.5. Tento dodatek může být měněn a doplňován pouze písemně po vzájemné dohodě Zhotovitele a 

Objednatele. 

2.6. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem tohoto dodatku, že mu porozuměly a nemají 

vůči němu žádné výhrady. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě jejich 

svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 

čehož pod tento dodatek připojují své vlastnoruční podpisy.  

 

Přílohy:  Změnový list č. 1 

   Změnový list č. 2 

   Změnový list č. 3 

 

 

V Brně dne ………………..   V Brně dne ………………..         

 

 

 

 

 …………………………….  ……………………………  

 Objednatel Zhotovitel 

 


